

# UNIONE DEI COMUNI VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA

Comuni di Casalecchio di Reno, Monte San Pietro, Sasso Marconi, Valsamoggia e Zola Predosa

## DETERMINAZIONE N. 173 DEL 28/03/2018

SETTORE PROPONENTE UFFICIO PERSONALE ASSOCIATO SERVIZIO PROPONENTE UFFICIO ECONOMICO PROPOSTA N. 93 DEL 28/03/2018

OGGETTO: SPA - Comune di Casalecchio di Reno: Costituzione delle risorse per il finanziamento della retribuzione di posizione e di risultato del personale dirigente - anno 2018

IL RESPONSABILE F.to MONICA TRENTI Premesso che è stato costituito il Servizio Personale Associato dell'Unione dei Comuni Valli del Reno, Lavino e Samoggia, comprendente i Comuni di Casalecchio di Reno, Monte San Pietro, Sasso Marconi, Valsamoggia e Zola Predosa, mediante apposita convenzione, approvata con deliberazione del Consiglio dell'Unione n. 23 del 22 dicembre 2014;

Richiamato l'art. 23 comma 2 del D.Lgs. 25 maggio 2017 n. 75, in base al quale "A decorrere dal 1º gennaio 2017 l'ammontare complessivo delle risorse destinate annualmente al trattamento accessorio del personale, anche di livello dirigenziale, di ciascuna delle amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni, non può superare il corrispondente importo determinato per l'anno 2016. A decorrere dalla predetta data l'articolo 1 comma 236 della legge 28 dicembre 2015 n. 208 è abrogato";

Vista la deliberazione di Giunta del Comune di Casalecchio di Reno n. 36 del 20/03/2018, avente ad oggetto: "Linee di indirizzo per la costituzione delle risorse per il finanziamento della retribuzione di posizione e risultato per il personale dirigente anno 2018", esecutiva ai sensi di legge, mediante la quale la Giunta ha provveduto a fornire le seguenti linee di indirizzo:

- · conferma della somma complessiva pari ad euro 150.000,00;
- .conferma del congelamento della quota corrispondente alla retribuzione di posizione e risultato in precedenza assegnate a Dirigente dimissionaria, pari ad euro 35.000,00, dal momento che per l'anno 2018 non è prevista la copertura del posto vacante;
- · inserimento dell'importo pari ad € 20.721,90 in ragione d'anno, a titolo di integrazione ex articolo 26, comma 3, del CCNL 23/12/1999, confermando tutti gli ulteriori importi a finanziamento delle risorse derivanti dalle disposizioni contrattuali, e già inseriti anche per i precedenti anni;

Ritenuto procedere, sulla base delle citate direttive, alla costituzione delle risorse per il finanziamento della retribuzione di posizione e di risultato per il personale dirigente anno 2018 del Comune di Casalecchio di Reno, rendendo non disponibile l'importo che nell'anno 2015 era stato destinato al finanziamento della retribuzione di posizione e di risultato di n. 1 Dirigente cessato dal servizio nel medesimo anno per un totale di € 35.000,00;

Verificato che nel Bilancio armonizzato 2018/2020, approvato con deliberazione consiliare n. 103 del 21/12/2017, esecutiva ai sensi di legge, sussiste la relativa capacità di spesa quanto all'anno 2017, avuto anche a mente il rispetto delle disposizioni in materia di personale di cui ai commi 557, 557-bis, 557-ter, articolo 1, della L. 296/2006, e successive modifiche e integrazioni;

Dato atto che il presente provvedimento verrà inviato al Collegio dei Revisori, per il controllo sulla compatibilità dei costi derivanti e la relativa certificazione degli oneri;

Rammentato che, essendo il numero dei Dirigenti in servizio non superiore a cinque unità, non risulta necessario procedere a contrattazione decentrata integrativa sull'utilizzo delle risorse e dato atto che verrà inviata copia del presente provvedimento alle Organizzazioni Sindacali competenti;

#### Richiamati:

- l'articolo 26 del CCNL personale dirigente comparto Regioni e Autonomie Locali 23/12/1999;
- il CCNL personale dirigente comparto Regioni e Autonomie Locali 12/02/2002;
- l'articolo 23 del CCNL personale dirigente comparto Regioni e Autonomie Locali 22/02/2006;
- l'articolo 4 del CCNL personale dirigente comparto Regioni e Autonomie Locali 14/05/2007;
- l'articolo 16 del CCNL personale dirigente comparto Regioni e Autonomie Locali 22/02/2010;
- l'articolo 5 del CCNL personale dirigente comparto Regioni e Autonomie Locali 03/08/2010;

#### DETERMINA

- 1) Di costituire le risorse per il finanziamento della retribuzione di posizione e di risultato per il personale dirigente anno 2018 del Comune di Casalecchio di Reno come da prospetto allegato alla lettera A), facente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, secondo le linee di indirizzo fornite dalla Giunta con deliberazione n. 36/2018;
- 2) Di assicurare che nel Bilancio armonizzato 2018/2020, approvato con deliberazione consiliare n. 103 del 21/12/2017, sussiste la relativa capacità di spesa quanto all'anno 2018, avuto anche a mente il rispetto delle disposizioni in materia di personale di cui ai commi 557, 557-bis, 557-ter, articolo 1, della L. 296/2006, come integrati dal comma 7, articolo 14, del D.L. n. 78/2010, convertito con modificazioni dalla L. n. 122/2010;
- 3) Di attestare il rispetto del disposto dell' l'art. 23 comma 2 del D.Lgs. 25 maggio 2017 n. 75;
- 4) Di assicurare che resta non disponibile nell'ambito delle risorse di cui al presente provvedimento l'importo che nell'anno 2015 era stato destinato al finanziamento della retribuzione di posizione e di risultato di n. 1 Dirigente cessato dal servizio, per un totale di € 35.000,00;
- 5) Di dare atto che la spesa di cui al presente atto trova copertura ai seguenti capitoli del bilancio armonizzato 2018/2020 del Comune di Casalecchio di Reno:
  - al capitolo 456 per € 37.084,00
  - al capitolo 466 per € 38.333,00
  - al capitolo 533 per € 39.583,00
- 6) Di trasmettere al Collegio dei Revisori copia del presente provvedimento, unitamente alle relazioni illustrativa e tecnico-finanziaria, per il controllo sulla compatibilità dei costi derivanti e la relativa certificazione degli oneri;
- 7) Di trasmettere copia del provvedimento per informazione, al ricevimento del provvedimento del Collegio dei Revisori, alle Organizzazioni Sindacali competenti, per le ragioni esposte in premessa;
- 8) di dare atto che con la sottoscrizione della presente determina si esprime il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'articolo 147bis del D.Lgs. 267/2000.



# UNIONE DEI COMUNI VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA

Comuni di Casalecchio di Reno, Monte San Pietro, Sasso Marconi, Valsamoggia e Zola Predosa

### Oggetto della determinazione:

SPA - Comune di Casalecchio di Reno: Costituzione delle risorse per il finanziamento della retribuzione di posizione e di risultato del personale dirigente - anno 2018

N.	Anno	Importo	Capitolo	Descrizione Capitolo			
	Articolo	Titolo	Impegno	Sub_Imp		Siope	
	Codice	Descrizione Creditore		e/Debitore	Cig	Cup	

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, quarto comma, del d.lgs. 267/00

Casalecchio di Reno (BO),

Il Responsabile Economico Finanziario

### **RELATA DI PUBBLICAZIONE**

La presente	determinazione n.	173 viene	pubblicata	all'Albo	Pretorio	della	Unione	dei
Comuni dal	al ai sensi dell'Art	. 124 comm	a 1 del D.lg	s. 18/8/2	.000, N°2	67		

Casalecchio di Reno (Bo),

L'incaricato di Segreteria